
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA,                

LHOTA POD LIBČANY, OKRES HRADEC KRÁLOVÉ 
 Lhota pod Libčany 99, 503 27, IČO: 75008319 

 zs.ondrackova@lhotapl.cz, tel.: 778 050 101 
 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy, v souladu s ustanovením 

§ 34, § 165 odst. 2 písm. b) a § 183 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění 

a v souladu s ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, 

okres Hradec Králové, stanovuje pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání.  

Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 

rok 2024/2025 
 

K předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Lhota pod Libčany, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové, budou přednostně 

přijaty děti podle následujících kritérií:  

1. Děti, které k 31.08.2024 dovrší nejméně třetího roku věku, mají místo trvalého pobytu ve 

Lhotě pod Libčany nebo Hubenicích, ve školském obvodu spádové mateřské školy, stanovené 

obecně závaznou vyhláškou obce Lhota pod Libčany, od nejstaršího po nejmladší do počtu 50 

dětí.  

2. Děti, které k 31.12.2024 dovrší tří let, mají místo trvalého pobytu ve Lhotě pod Libčany a 

Hubenicích, ve školském obvodu spádové mateřské školy, od nejstaršího po nejmladší do počtu 

50 dětí.  

3. Děti, které k 31.08.2024 dovrší nejméně třetího roku věku, mají místo trvalého pobytu v 

Syrovátce, od nejstaršího po nejmladší do počtu 50 dětí.  

4. Děti, které mají místo trvalého pobytu ve Lhotě pod Libčany nebo Hubenicích, od nejstaršího 

po nejmladší do počtu 50 dětí.  

5. Děti, které nemají místo trvalého pobytu ve Lhotě pod Libčany nebo Hubenicích, od 

nejstaršího po nejmladší do počtu 50 dětí.  

Mateřská škola Lhota pod Libčany se bude naplňovat do počtu 50 dětí. V případě většího 

zájmu u přijímacího řízení se otevře další oddělení pro děti od 2 – 3 let v počtu 12 dětí, 

které se ale musí naplnit do minimálního počtu 6 dětí, a to do 31.8.2024. Pokud se tak 

nestane, oddělení se neotevře. 

Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Lhota pod Libčany, 

jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec 

Králové, nabývají účinnosti ode dne vyhlášení.  

 

Ve Lhotě pod Libčany dne 8. 4. 2024                                                     Mgr. Iva Ondráčková   

                                                                                                                         ředitelka ZŠ a MŠ 

mailto:zs.ondrackova@lhotapl.cz

